
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Зои Космодемьянской городского округа Чапаевск Самарской области 

структурное подразделение «Детский сад № 9 «Гнёздышко» 
 

 

ПРИКАЗ  
 

 

02.09.2022 год                                                                                                  № 71- ОД 

 

«Об утверждении состава рабочей группы для проведения внутренней системе 

оценки качества образования СП ГБОУ СОШ №1 

«Детский сад №9 «Гнёздышко» 

 

 

            Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 20.12.2012 г. №273-ФЗ, в целях реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки от 17.10.2013 г., в целях координации работы по 

Положению о внутренней системе оценки качества образования в СП ГБОУ СОШ №1 

«Детский сад №9 «Гнёздышко», утвержденного приказом по основной деятельности от 

02.09.2022 г. № 71-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней системы оценки 

качества образования (далее – ВСОКО) в СП ГБОУ СОШ №1 «Детский сад №9 

«Гнёздышко» на 2022-2023 учебный год: 

Руководитель рабочей группы – Старший воспитатель Вихрева В.Н. 

Члены рабочей группы: 

Скригаловская Е.В. – воспитатель 

Кутумова И.В. – учитель-логопед 

Попова С.А. – педагог-психолог 

Уколова Ю.В. – председатель родительской общественности. 

2. Старшему воспитателю Вихревой В.Н. -  разработать циклограмму по процедурам 

ВСОКО, в срок до 11.09.2022 г. 

3. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру внутренней оценке 

качества образования согласно разработанной циклограммы и утвержденного 

инструментария и оценить: 

       - Оценка качества основной образовательной программы дошкольного 

образования (ООП ДО); 

     - Процедура оценки качества психолого-педагогических условий в ДОО; 

     - Основные критерии оценки психолого-педагогических условий реализации 

основной образовательной программы дошкольного образования; 

     - Процедура оценки кадровых условий реализации ООП ДОО; 

      - Процедура оценки материально-технических условий ООП ДО и АООП ДО; 

      - Процедура оценки качества организации развивающей предметно- 

пространственной среды в ДОО; 

      - Оценка качества результатов освоения образовательных программ  



 
 

 
 

 

 

 


